
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광도시 구축 (단위:천원)

관광과 14,407,647 16,972,951 △2,565,304

국 616,000

균 307,000

도 798,195

시 12,686,452

관광산업 진흥(문화및관광/관광) 11,626,828 14,079,944 △2,453,116

국 616,000

균 307,000

도 798,195

시 9,905,633

관광도시 구축 1,610,393 1,628,971 △18,578

도 50,820

시 1,559,573

친절 관광도시 구축 413,205 507,410 △94,205

101 인건비 255,105 261,910 △6,805

04 기간제근로자등보수 255,105 261,910 △6,805

○주말·공휴일 관광지 교통지도 안내원 255,105

ㅇ인부임 169,170

ㅇ주휴수당 29,708

ㅇ휴일근무수당 30,946

ㅇ사회보험료 25,281

201 일반운영비 90,240 23,040 67,200

01 사무관리비 73,800 7,100 66,700

○일반수용비 3,600

ㅇ관광지 친절 및 의식개선 캠페인 현수막
2,400

ㅇ관광지 친절 및 의식개선 캠페인 홍보물
1,200

○운영수당 3,500

ㅇ관광진흥 관련 회의 참석수당
3,500

○피복비 66,700

ㅇ축제·행사용 조끼 제작
66,700

02 공공운영비 16,440 15,940 500

○공공요금 및 제세 1,440

ㅇ무인계측시스템 운영 통신료
1,440

○시설장비유지비 15,000

ㅇ무인계측시스템 유지관리
15,000

202 여비 1,320 1,960 △640

01 국내여비 1,320 1,960 △640

85,960원*24명*82일

85,960원*24명*36일*0.4

128,940원*24명*10일

25,280,640원*1식

100,000원*6개*4회

30,000원*10개*4회

100,000원*7명*5회

29,000원*2,300벌

40,000원*3개소*12월

15,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광도시 구축 (단위:천원)

○친절 관광도시 이미지 구축 추진
640

○관광 선진도시 주민 친절마인드 함양 교육
사례 및 자료 수집 등

680

203 업무추진비 5,400 5,400 0

03 시책추진업무추진비 5,400 5,400 0

○관광 및 문화교육 업무 추진
5,400

207 연구개발비 50,000 43,000 7,000

01 연구용역비 50,000 43,000 7,000

○관광통계시스템 관광솔루션 용역
50,000

301 일반보전금 1,140 2,100 △960

11 행사실비지원금 1,140 2,100 △960

○도 및 문화체육관광부 주관 관광의 날 행사
참석자 실비 보상 500

○관광지 친절 및 의식개선 캠페인 참석자 실
비 보상 640

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

02 민간경상사업보조 10,000 20,000 △10,000

○찾아가는 여수관광 아카데미
10,000

하멜 전시관 운영 121,951 119,242 2,709

101 인건비 59,311 58,282 1,029

04 기간제근로자등보수 59,311 58,282 1,029

○하멜전시관 운영 59,311

ㅇ인부임 40,635

ㅇ주휴수당 9,236

ㅇ생활임금 보전수당
3,940

ㅇ사회보험료 5,500

201 일반운영비 62,640 60,240 2,400

01 사무관리비 16,440 16,440 0

○일반수용비 16,440

ㅇ하멜전시관 운영 소모품 구입
9,000

ㅇ하멜전시관 무인경비 용역비
2,400

ㅇ하멜전시관 전기설비 안전관리 대행수수
료 2,400

ㅇ하멜전시관 소방설비 안전관리 대행수수
료 2,640

02 공공운영비 46,200 43,800 2,400

○공공요금 및 제세 22,800

20,000원*2명*4일*4회

85,000원*2명*2일*2회

5,400,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000원*10명*1회

8,000원*20명*4회

10,000,000원*1식

76,960원*2명*22일*12월

76,960원*2명*5일*12월

6,080원*2명*27일*12월

5,500,000원*1식

150,000원*5종*12월

200,000*12월

200,000원*12월

220,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광도시 구축 (단위:천원)

ㅇ하멜전시관 전기료
15,600

ㅇ하멜전시관 상하수도료
6,000

ㅇ하멜전시관 인터넷사용료 등
1,200

○시설장비유지비 23,400

ㅇ하멜전시관 엘리베이터 유지관리
2,400

ㅇ하멜전시관 화장실 야간 개방 유지용역비
15,000

ㅇ하멜전시관 건물 유지보수
6,000

굴전 여가캠핑장 관리 15,000 65,000 △50,000

201 일반운영비 15,000 15,000 0

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○시설장비유지비 15,000

ㅇ굴전여가캠핑장 시설물 유지보수
15,000

전라좌수영 거북선 운영 53,439 52,363 1,076

101 인건비 28,783 27,707 1,076

04 기간제근로자등보수 28,783 27,707 1,076

○전라좌수영거북선 운영 관리 28,783

ㅇ인부임 20,318

ㅇ주휴수당 3,695

ㅇ생활임금 보전수당
1,897

ㅇ사회보험료 2,873

201 일반운영비 24,656 24,656 0

01 사무관리비 7,456 7,456 0

○전라좌수영거북선 운영 관리 5,476

ㅇ청소용품 및 실내램프
900

ㅇ거북선 탁본용 복사용지
276

ㅇ거북선 탁본용 크레파스
300

ㅇ전시물품 구입 및 수선
4,000

○전라좌수영거북선 무인경비 용역비
1,980

02 공공운영비 17,200 17,200 0

○공공요금 및 제세 7,200

ㅇ전라좌수영거북선 전기요금
7,200

○시설장비유지비 10,000

1,300,000원*12월

500,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

15,000,000원*1식

6,000,000원*1식

15,000,000원*1식

76,960원*1명*22일*12월

76,960원*1명*4일*12월

6,080원*1명*26일*12월

2,872,100원*1식

150,000원*6월

23,000원*2박스*6월

10,000원*5세트*6월

4,000,000원*1식

165,000원*12월

600,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광도시 구축 (단위:천원)

ㅇ전라좌수영거북선 유지 관리
10,000

여수시특산품전시판매장 운영 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○시설장비유지비 5,000

ㅇ특산품전시판매장 유지 관리
5,000

금오도 야영장 관리 109,000 9,000 100,000

201 일반운영비 9,000 9,000 0

02 공공운영비 9,000 9,000 0

○시설장비유지비 9,000

ㅇ금오도야영장 시설물 유지보수
9,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○금오도 야영장 시설 정비
99,100

03 시설부대비 900 0 900

○금오도 야영장 시설 정비
900

여수시관광협의회 운영 94,696 116,696 △22,000

307 민간이전 94,696 116,696 △22,000

03 민간단체법정운영비보조 94,696 116,696 △22,000

○여수시관광협의회 운영 지원
94,696

관광지 방역수용태세 개선지원 사업 473,917 754,260 △280,343

101 인건비 464,917 739,260 △274,343

04 기간제근로자등보수 464,917 739,260 △274,343

○관광지 방역관리요원 464,917

ㅇ인부임 304,762

ㅇ주휴수당 55,412

ㅇ생활임금 보전수당
28,455

ㅇ휴일근무수당
29,895

ㅇ사회보험료 46,393

201 일반운영비 9,000 15,000 △6,000

01 사무관리비 9,000 15,000 △6,000

○관광지 방역관리요원 방역물품 지원
9,000

관광취약계층 행복여행활동 지원사업 169,400 0 169,400

도 50,820

시 118,580

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

9,000,000원*1식

100,000,000원*99.1/100

100,000,000원*0.9/100

94,696,000원*1식

76,960원*15명*22일*12월

76,960원*15명*4일*12월

6,080원*15명*26일*12월

83,040원*15명*16일*150%

46,392,390원*1식

50,000원*15명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광도시 구축 (단위:천원)

301 일반보전금 169,400 0 169,400

도 50,820

시 118,580

14 기타보상금 169,400 0 169,400

○관광취약계층 도내 당일 여행비 지원
169,400

도 50,820

시 118,580

섬섬여수 힐링센터 더섬 운영 154,785 0 154,785

101 인건비 20,985 0 20,985

04 기간제근로자등보수 20,985 0 20,985

○더섬 운영 및 유지관리 20,985

ㅇ인부임 13,084

ㅇ주휴수당 2,617

ㅇ휴일근무수당 1,963

ㅇ생활임금 보전수당
1,241

ㅇ사회보험료 2,080

201 일반운영비 33,800 0 33,800

01 사무관리비 7,200 0 7,200

○일반수용비 7,200

ㅇ더섬 운영 소모품 구입
6,000

ㅇ더섬 무인경비 용역비
1,200

02 공공운영비 26,600 0 26,600

○공공요금 및 제세 4,200

ㅇ더섬 전기요금 600

ㅇ더섬 상하수도 요금 2,400

ㅇ더섬 인터넷 및 통신 사용료
1,200

○시설장비유지비 22,400

ㅇ더섬 엘리베이터 유지관리 용역비
2,400

ㅇ더섬 건물 유지 보수
10,000

ㅇ더섬 무장애 경사로 및 진입로 등 유지보
수 10,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○더섬 시설 개선 사업
99,100

03 시설부대비 900 0 900

○더섬 시설 개선 사업
900

169,400,000원*1식

76,960원*1명*5일*34주

76,960원*1명*34주

115,440원*1명*17일

6,080원*6일*34주

2,080,000원*1식

100,000원*5종*12월

100,000원*12월

50,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

100,000,000원*99.10/100

100,000,000원*0.90/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광상품 개발 및 운영 (단위:천원)

관광상품 개발 및 운영 337,869 280,618 57,251

도 9,000

시 328,869

여수관광상품 운영 활성화 177,040 178,030 △990

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○일반수용비 20,000

ㅇ철도관광상품 홍보비 지원
10,000

ㅇ철도단체관광 버스연계비지원
10,000

202 여비 2,040 3,030 △990

01 국내여비 2,040 3,030 △990

○관광상품개발 관련 선진지 견학
1,020

○관광상품 홍보 업무 추진
1,020

308 자치단체등이전 155,000 155,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 155,000 155,000 0

○철도관광객 유치를 위한 스마트 여수애[愛]
레일러 위탁사업 운영

155,000

크루즈관광 운영 8,560 8,560 0

201 일반운영비 8,560 8,560 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

○일반수용비 2,200

ㅇ종합관광안내센터 운영 소모품 구입
1,500

ㅇ종합관광안내센터 청소용역비
600

ㅇ여수항 기항 크루즈 입항기념 액자제작
100

02 공공운영비 6,360 6,360 0

○공공요금 및 제세 5,400

ㅇ종합관광안내센터 전기료
4,200

ㅇ종합관광안내센터 상하수도료
600

ㅇ종합관광안내센터 인터넷 사용료
600

○시설장비유지비 960

ㅇ종합관광안내센터 건물 유지보수
960

이순신 스토리텔링 체험관광 운영 25,000 25,000 0

201 일반운영비 25,000 25,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

85,000원*2명*2일*3회

85,000원*2명*2일*3회

155,000,000원*1식

50,000원*10종*3회

600,000원*1식

100,000원*1회

350,000원*12월

50,000원*12월

50,000원*12월

80,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광상품 개발 및 운영 (단위:천원)

○이순신 스토리텔링 체험행사 물품구입
10,000

03 행사운영비 15,000 15,000 0

○이순신 스토리텔링 체험행사 운영비
15,000

여순사건 다크투어리즘 활성화 16,000 0 16,000

201 일반운영비 16,000 0 16,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○여순사건 다크투어리즘 시티투어 물품구입
6,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○여순사건 다크투어리즘 시티투어 코스 유
지보수 10,000

VR 체험관 운영 61,269 69,028 △7,759

101 인건비 20,985 63,988 △43,003

04 기간제근로자등보수 20,985 63,988 △43,003

○VR체험관 운영 및 유지관리 20,985

ㅇ인부임 13,084

ㅇ생활임금보전수당
1,241

ㅇ주휴수당 2,617

ㅇ사회보험료 2,080

ㅇ휴일근무수당 1,963

201 일반운영비 40,284 5,040 35,244

01 사무관리비 6,000 1,440 4,560

○VR체험관 운영 소모품 구입
6,000

02 공공운영비 34,284 3,600 30,684

○VR체험관 전기요금 12,000

○VR체험관 장비 유지보수
22,284

남도에서 한 달 여행하기 30,000 0 30,000

도 9,000

시 21,000

201 일반운영비 80 0 80

도 24

시 56

01 사무관리비 80 0 80

○일반수용비 80

ㅇ참가자 방역물품 지원
80

도 24

시 56

301 일반보전금 29,920 0 29,920

1,250,000원*8개월

15,000,000원*1식

500,000원*12개월

10,000,000원*1식

76,960원*1명*5일*34주

6,080원*1명*6일*34주

76,960원*1명*34주

2,080,000원

115,440원*1명*17일

500,000원*12월

1,000,000원*12월

1,857,000원*12월

80,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광상품 개발 및 운영 (단위:천원)

도 8,976

시 20,944

11 행사실비지원금 29,540 0 29,540

○참가자 숙박비 및 활동비 지원
29,540

도 8,862

시 20,678

14 기타보상금 380 0 380

○참가자 여행자보험비 지원
380

도 114

시 266

2023년 지역 연계관광 활성화사업 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

○2023년 지역 연계관광 활성화 사업 추진
20,000

관광 안내정보 선진화 4,822,770 4,570,217 252,553

관광객 유치 관광자원 홍보 292,700 297,500 △4,800

203 업무추진비 2,700 2,700 0

03 시책추진업무추진비 2,700 2,700 0

○관광상품 개발 및 마케팅 업무 추진
2,700

307 민간이전 290,000 290,000 0

02 민간경상사업보조 290,000 290,000 0

○여수 관광 홍보 프로그램 제작지원
290,000

여수관광 홍보 2,249,490 2,246,290 3,200

201 일반운영비 2,199,450 2,196,250 3,200

01 사무관리비 2,199,450 2,196,250 3,200

○일반수용비 2,196,250

ㅇ관광 홍보 광고료(수도권, 전국)
700,000

ㅇ관광 홍보 광고료(광역시, 전남권)
300,000

ㅇ관광 홍보 TV광고료(전국)
150,000

ㅇ소셜마케팅(SNS) 관광홍보 용역
70,000

ㅇ파워블로거 등 여수관광 홍보
40,000

ㅇ포털 등 온라인 관광홍보
480,000

ㅇ웹드라마 활용 여수관광 홍보
100,000

29,540,000원*1식

380,000원*1식

20,000,000원*1식

2,700,000원*1식

290,000,000원*1식

700,000,000원*1식

300,000,000원*1식

150,000,000원*1식

70,000,000원*1식

20,000,000원*2회

480,000,000원*1식

100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

ㅇ인플루언서를 활용한 여수관광 홍보
30,000

ㅇ관광홍보물 제작 200,000

ㅇ관광달력제작 50,000

ㅇ관광객 유치 여수 관광 홍보 물품 구입
60,000

ㅇ관광 홍보물 송부 택배비
16,250

○운영수당 3,200

ㅇ관광홍보 공모전 심사위원 참석수당
3,200

202 여비 2,040 2,040 0

01 국내여비 2,040 2,040 0

○각종 시상식 참석 2,040

301 일반보전금 48,000 48,000 0

14 기타보상금 48,000 48,000 0

○관광 사진 공모전 입상자 시상금 30,000

ㅇ최우수상 10,000

ㅇ우 수 상 8,000

ㅇ장 려 상 12,000

○관광홍보 광고디자인 공모전 입상자 시상
금 13,000

ㅇ최우수상 3,000

ㅇ우 수 상 4,000

ㅇ장 려 상 6,000

○여수관광 우수 여행상품 공모전 입상자 시
상금 5,000

ㅇ최우수상 3,000

ㅇ우 수 상 1,000

ㅇ장 려 상 1,000

관광객 유치 기념행사 20,000 20,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○관광객 유치 온·오프라인 이벤트 홍보
10,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○관광객 유치 온·오프라인 이벤트 경품
10,000

관광교역전(박람회) 참가 행사 47,295 47,295 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○일반수용비 1,000

ㅇ전국단위 관광교역전(박람회) 행사 참가 1,000

30,000,000원*1식

200,000,000원*1식

50,000,000원*1식

60,000,000원*1식

5,000원*65개소*50회

800,000원*4회

85,000원*3명*8회

5,000,000원*1명*2회

2,000,000원*2명*2회

300,000원*20명*2회

3,000,000원*1명*1회

2,000,000원*2명*1회

1,000,000원*6명*1회

3,000,000원*1개소*1회

1,000,000원*1개소*1회

500,000원*2개소*1회

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

－현수막 등 홍보물 제작
1,000

○임차료 4,000

ㅇ전국단위 관광교역전(박람회) 행사 홍보
부스 설치 부지 임차료

4,000

03 행사운영비 15,000 15,000 0

○전국단위 관광교역전(박람회) 행사 참가
15,000

202 여비 2,295 2,295 0

01 국내여비 2,295 2,295 0

○국내 관광교역전(박람회) 참석
2,295

401 시설비및부대비 25,000 25,000 0

04 행사관련시설비 25,000 25,000 0

○국내 관광교역전(박람회) 등 관광홍보 부스
설치 25,000

국내·외 관광객 유치행사 302,040 253,400 48,640

202 여비 2,040 3,400 △1,360

01 국내여비 2,040 3,400 △1,360

○관광상품 설명회 참석
2,040

301 일반보전금 300,000 250,000 50,000

14 기타보상금 300,000 250,000 50,000

○국내·외 단체관광객 유치 인센티브 지급
300,000

국내·외 관광객 유치 관광 설명회 10,000 20,000 △10,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

04 민간행사사업보조 10,000 20,000 △10,000

○국내외 관광객 유치 관광설명회 행사
10,000

크루즈 관광 활성화사업 138,910 126,810 12,100

201 일반운영비 92,000 83,900 8,100

01 사무관리비 72,000 69,900 2,100

○일반수용비 72,000

ㅇ기항지 인지도 제고 홍보 55,000

－국제크루즈 유치 홍보영상 제작
25,000

－국제크루즈 유치 홍보영상 송출
25,000

－크루즈관광객 대상 관광안내자료 제작
5,000

ㅇ크루즈선사 및 여행사 대상 홍보물 제작 4,000

－여수크루즈항 활성화 발표자료 제작
2,000

200,000원*5회

2,000,000원*2회

3,000,000원*5회

85,000원*3명*3일*3회

5,000,000원*5회

85,000원*2명*3일*4회

300,000,000원*1식

10,000,000원*1회

25,000,000원*1식

25,000,000원*1회

5,000,000원*1회

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

－크루즈 홍보자료집 제작
2,000

ㅇ국제 크루즈관광 전문 잡지 게재
9,000

ㅇ크루즈관광 홍보자료 해외 배송료
3,000

ㅇ국제 크루즈관광 컨벤션 참가 외국어 통
역비 1,000

03 행사운영비 20,000 14,000 6,000

○크루즈선 입항 환영행사
16,000

○크루즈관광 관련 팸투어 및 심포지엄 개최
4,000

202 여비 13,910 12,910 1,000

01 국내여비 3,910 3,910 0

○크루즈 관광상품 개발 선진지 견학
680

○크루즈 관광상품 홍보 업무 추진
1,020

○국제 크루즈관광 컨벤션 행사 참가
1,530

○제주 국제 크루즈포럼 참가
680

03 국외업무여비 10,000 9,000 1,000

○국제 크루즈관광 컨벤션 참가
10,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○크루즈 관광상품 개발 및 크루즈마케팅 업
무추진 2,000

301 일반보전금 20,000 20,000 0

14 기타보상금 20,000 20,000 0

○크루즈 단체관광객 유치 인센티브 지급
20,000

401 시설비및부대비 11,000 8,000 3,000

04 행사관련시설비 11,000 8,000 3,000

○국제 크루즈관광 컨벤션 참가 홍보부스 설
치 11,000

ㅇ마이애미 씨트레이드 홍보부스 설치
8,000

ㅇ제주 국제 크루즈포럼 홍보부스 설치
3,000

국내·외 관광관련 종사자 초청 팸투어 47,500 47,500 0

201 일반운영비 7,500 7,500 0

03 행사운영비 7,500 7,500 0

○국내·외 관광 관련 종사자 초청 팸투어
7,500

2,000,000원*1회

9,000,000원*1회

500,000원*2개*3회

1,000,000원*1식

8,000,000원*2회

2,000,000원*2회

85,000원*2명*2일*2회

85,000원*2명*2일*3회

85,000원*2명*3일*3회

85,000원*2명*4일*1회

2,500,000원*2명*2회

2,000,000원*1식

20,000,000원*1회

8,000,000원*1식

3,000,000원*1식

1,500,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

301 일반보전금 40,000 40,000 0

09 외빈초청여비 40,000 40,000 0

○국내·외 관광 관련 종사자 초청 팸투어
40,000

문화관광해설가(사) 운영 475,706 366,504 109,202

201 일반운영비 2,000 1,620 380

01 사무관리비 2,000 1,620 380

○여수 문화관광해설사 기가폰 구입
2,000

301 일반보전금 460,200 351,774 108,426

11 행사실비지원금 31,710 28,584 3,126

○여수 문화관광 해설가(사) 현장 시연회
4,860

○여수 문화관광 해설가(사) 위탁교육 참석
실비 보상 14,580

○여수 문화관광 해설가(사) 선진지 견학
9,720

○여수 문화관광 해설가(사) 박람회 참가 실
비 2,550

14 기타보상금 428,490 323,190 105,300

○여수 문화관광 해설가(사) 활동비
396,900

○문화관광 해설가(사) 하복 구입
11,340

○문화관광 해설가(사) 동복 구입
20,250

307 민간이전 13,506 13,110 396

05 민간위탁금 12,000 12,000 0

○여수 문화관광 해설가(사) 위탁교육
12,000

06 보험금 1,506 1,110 396

○여수 문화관광 해설가(사) 상해보험료
1,020

○여수 문화관광해설가(사) 교육 현장탐방 여
행자 보험 가입 486

문화관광해설사 육성(전환사업) 152,456 152,456 0

301 일반보전금 152,456 152,456 0

14 기타보상금 152,456 152,456 0

○문화관광해설사 활동비
152,456

관광안내소 운영 70,052 63,092 6,960

201 일반운영비 70,052 63,092 6,960

01 사무관리비 41,292 40,332 960

○일반수용비 27,900

ㅇ관광안내소 소모용품
10,560

8,000,000원*5회

100,000원*20명

60,000원*81명*1회

60,000원*81명*3일*1회

120,000원*81명*1회

85,000원*3일*2명*5회

70,000원*81명*70회

140,000원*81명

250,000원*81명

12,000,000원*1회

30,000원*34명

2,000원*1일*81명*3회

152,456,000원*1식

55,000원*16개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

ㅇ관광안내소 무인경비 용역비
6,720

ㅇ관광안내소 출·퇴근 시스템관리
6,720

ㅇ관광안내소 생수 구입
3,900

○임차료 13,392

ㅇ관광안내소 사용료 12,000

－여수공항 9,000

－여수 엑스포역 3,000

ㅇ관광안내소 정수기 렌탈료(엑스포역,섬
관광안내소) 1,392

02 공공운영비 28,760 22,760 6,000

○공공요금 및 제세 14,760

ㅇ관광안내소 전기요금
7,440

ㅇ관광안내소 통신요금
6,840

ㅇ관광안내소 상하수도요금(엑스포역, 블루
투어 섬) 480

○시설장비유지비 14,000

ㅇ관광안내소 시설장비 유지비
14,000

여수 낭만투어 운영 583,560 506,155 77,405

201 일반운영비 5,600 5,600 0

02 공공운영비 5,600 5,600 0

○시설장비유지비 5,600

ㅇ낭만투어버스 승강장 정비
5,600

301 일반보전금 104,120 90,720 13,400

14 기타보상금 104,120 90,720 13,400

○문화관광 해설사(가) 낭만투어버스 활동비 104,120

ㅇ기본코스(3개 코스)
72,000

ㅇ주말코스(2개 코스)
8,320

ㅇ도심순환2층버스(야간 코스)
23,800

307 민간이전 473,840 409,835 64,005

05 민간위탁금 473,840 409,835 64,005

○여수낭만투어 운영 473,840

ㅇ기본코스(1층 버스)
244,715

ㅇ도심순환코스(2층 버스)
229,125

여수 낭만버스 시티투어 운영지원 102,000 102,000 0

70,000원*8개소*12월

35,000원*16개소*12월

25,000원*13개소*12월

750,000원*12월

250,000원*12월

58,000원*2대*12월

620,000원*12월

570,000원*12월

40,000원*12월

1,000,000원*14개소

700,000원*8개소

80,000원*3명*300회

80,000원*2명*52회

70,000원*1명*340회

244,715,000원*1식

229,125,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

201 일반운영비 102,000 102,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○여수낭만버스 시간을 달리는 버스커 포토
존 유지보수 2,000

03 행사운영비 100,000 100,000 0

○여수낭만버스 시간을 달리는 버스커 운영
100,000

관광 전자정보 선진화 구축 91,341 64,405 26,936

201 일반운영비 91,341 64,405 26,936

02 공공운영비 91,341 64,405 26,936

○관광정보화 시스템 H/W유지보수
50,341

○관광정보화 시스템 S/W유지보수
41,000

여수 365 아일랜드 청년유람단 20,250 20,250 0

307 민간이전 20,250 20,250 0

04 민간행사사업보조 20,250 20,250 0

○여수 365 아일랜드 청년유람단
20,250

여수·순천·광양 광역관광 16,500 16,500 0

201 일반운영비 6,500 6,500 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○3市(여수·순천·광양) 통합 홍보물 제작
5,000

03 행사운영비 1,500 1,500 0

○여수·순천·광양 합동 관광 관련 종사자 팸
투어 1,500

301 일반보전금 10,000 10,000 0

09 외빈초청여비 10,000 10,000 0

○여수·순천·광양 합동 관광 관련 종사자 팸
투어 10,000

해외 관광 활성화 사업 202,970 187,970 15,000

201 일반운영비 188,800 173,800 15,000

01 사무관리비 186,800 171,800 15,000

○일반수용비 186,800

ㅇ해외 관광객 유치 홍보물 제작 30,000

－대만 여행전문잡지 지면광고
16,000

－개별관광객 대상 가이드북 제작
10,000

－해외마케팅 홍보용 기념품 제작
4,000

ㅇ해외관광 홍보 방송 및 게재 155,000

－KBS World TV광고 송출
50,000

1,000,000원*2개소

100,000,000원*1식

50,341,000원*1식

41,000,000원*1식

20,250,000원*1식

10,000원*500개

750,000원 * 2회

5,000,000원 * 2회

8,000,000원*2회

10,000,000원*1회

8,000원*500개*1회

50,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

－중화권관광객 유치 온라인홍보 제작
30,000

－중화권관광객 유치 온라인홍보 송출
25,000

－아세안국가 홍보영상 제작
30,000

－아세안국가 홍보영상 송출
20,000

ㅇ관광홍보자료 해외 배송료
1,800

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○해외 관광 관련 종사자 초청 팸투어
2,000

202 여비 3,170 3,170 0

01 국내여비 170 170 0

○해외 관광 관련 홍보 마케팅 추진
170

03 국외업무여비 3,000 3,000 0

○해외 관광 관련 홍보 마케팅 추진
3,000

301 일반보전금 6,000 6,000 0

09 외빈초청여비 6,000 6,000 0

○해외 관광 관련 종사자 초청 팸투어
6,000

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

04 행사관련시설비 5,000 5,000 0

○해외관광 관련 컨벤션 참가 홍보부스 설치 5,000

ㅇ서울국제트래블마트 참가
3,000

ㅇ대만·홍콩·몽골 인바운드 활성화 트래블
마트 참가 2,000

관광 인프라 구축 3,196,196 5,617,075 △2,420,879

국 616,000

균 307,000

도 738,375

시 1,534,821

평화테마촌 정비사업 39,406 40,035 △629

101 인건비 2,492 2,401 91

04 기간제근로자등보수 2,492 2,401 91

○평화테마촌 잡초제거 2,492

ㅇ인부임 2,309

ㅇ생활임금 보전수당
183

201 일반운영비 36,914 36,914 0

01 사무관리비 11,208 11,208 0

30,000,000원*1식

25,000,000원*1회

30,000,000원*1식

20,000,000원*1회

150,000원*4개*3회

1,000,000원*2회

85,000원*1명*2회

1,500,000원*1명*2회

3,000,000원*2회

3,000,000원*1식

2,000,000원*1식

76,960원*2명*3일*5회

6,080원*2명*3일*5일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광 인프라 구축 (단위:천원)

○일반수용비 9,600

ㅇ평화테마촌 운영 소모품 구입
4,200

ㅇ전시관(무기, 잠수정) 무인경비 용역비
5,400

○임차료 1,608

ㅇ전시관 정수기 임차료
840

ㅇ전시관 공기청정기 임차료
768

02 공공운영비 25,706 25,706 0

○공공요금 및 제세 20,706

ㅇ평화테마촌 전기료
18,000

ㅇ평화테마촌 상하수도료
1,986

ㅇ평화테마촌 인터넷사용료
720

○시설장비유지비 5,000

ㅇ평화테마촌 유지 관리비
5,000

해양관광 자원개발 추진 2,040 2,040 0

202 여비 2,040 2,040 0

01 국내여비 2,040 2,040 0

○관광개발 업무 협의 추진
1,530

○관광개발 투자유치 관련 관계기관 및 단체
업무협의 510

여수 거북선호 유지 관리 25,000 25,000 0

201 일반운영비 25,000 25,000 0

02 공공운영비 25,000 25,000 0

○시설장비유지비 25,000

ㅇ여수거북선호 유지관리
25,000

금오도 비렁길 활성화 사업(전환사업) 800,000 0 800,000

도 400,000

시 400,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

도 400,000

시 400,000

01 시설비 794,960 0 794,960

○금오도 비렁길 활성화사업(전환사업)
794,960

도 400,000

시 394,960

03 시설부대비 5,040 0 5,040

50,000원*7종*12월

150,000원*3개소*12월

35,000원*2대*12월

32,000원*2대*12월

1,500,000원*12월

3,310원*50톤*12월

30,000원*2개소*12월

5,000,000원*1식

85,000원*3명*2일*3회

85,000원*1명*2일*3회

25,000,000원*1식

800,000,000원*99.37/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광 인프라 구축 (단위:천원)

○금오도 비렁길 활성화사업(전환사업)
5,040

묘도동 조명 연합수군 테마관광자원 개발사업 383,750 0 383,750

균 307,000

도 38,375

시 38,375

401 시설비및부대비 383,750 0 383,750

균 307,000

도 38,375

시 38,375

01 시설비 380,987 0 380,987

○묘도동 조명연합수군 테마 관광자원개발사
업(도서종합개발)

380,987

균 307,000

도 38,375

시 35,612

03 시설부대비 2,763 0 2,763

○묘도동 조명연합수군 테마 관광자원개발사
업(도서종합개발)

2,763

글로벌 스마트 관광 도시 운영 및 고도화 1,114,000 0 1,114,000

국 500,000

시 614,000

201 일반운영비 198,000 0 198,000

02 공공운영비 198,000 0 198,000

○스마트관광도시 인터넷 회선비
102,000

○스마트관광도시 전기 요금
96,000

307 민간이전 916,000 0 916,000

국 500,000

시 416,000

05 민간위탁금 916,000 0 916,000

○스마트관광도시 위탁 운영
916,000

국 500,000

시 416,000

화정면 개도 테마관광자원 개발사업(전환사업) 600,000 0 600,000

도 300,000

시 300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

도 300,000

시 300,000

01 시설비 596,220 0 596,220

800,000,000*0.63/100

383,750,000원*99.28/100

383,750,000원*0.72/100

8,500,000원*12월

8,000,000원*12월

916,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광 인프라 구축 (단위:천원)

○화정면 개도 테마관광자원개발사업
596,220

도 300,000

시 296,220

03 시설부대비 3,780 0 3,780

○화정면 개도 테마관광자원개발사업
3,780

2023년 생태녹색관광 활성화 사업(경상) 152,000 0 152,000

국 76,000

시 76,000

307 민간이전 152,000 0 152,000

국 76,000

시 76,000

02 민간경상사업보조 152,000 0 152,000

○2023년 생태녹색관광 활성화사업 추진
152,000

국 76,000

시 76,000

2023년 생태녹색관광 활성화 사업(자본) 80,000 0 80,000

국 40,000

시 40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

국 40,000

시 40,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○2023년 생태녹색관광 활성화사업 추진
80,000

국 40,000

시 40,000

관광객 편의시설 확충 1,659,600 1,983,063 △323,463

관광안내 표지판 정비 43,850 30,000 13,850

401 시설비및부대비 43,850 30,000 13,850

01 시설비 43,850 30,000 13,850

○관광안내 표지판 유지 관리
43,850

관광 편의시설물 유지관리 671,750 657,463 14,287

101 인건비 198,350 192,103 6,247

04 기간제근로자등보수 198,350 192,103 6,247

○관광 시설물 관리 126,249

ㅇ인부임 88,504

ㅇ주휴수당 17,701

ㅇ생활임금 보전수당
8,391

ㅇ사회보험료 11,653

600,000,000원*99.37/100

600,000,000원*0.63/100

152,000,000원*1식

80,000,000원*1식

43,850,000원*1식

76,960원*5명*5일*46주

76,960원*5명*46주

6,080원*5명*6일*46주

11,653,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광객 편의시설 확충 (단위:천원)

○관광지 제초 및 환경정비 작업 72,101

ㅇ제초 및 환경정비 29,895

－인부임 27,706

－생활임금 보전수당
2,189

ㅇ예초기 작업 인부임
35,643

ㅇ사회보험료 6,563

201 일반운영비 169,800 161,760 8,040

01 사무관리비 19,800 23,760 △3,960

○주요 관광지 화장실 유지 관리 소모품
19,800

02 공공운영비 150,000 138,000 12,000

○공공요금 및 제세 36,000

ㅇ관광시설물 공공요금
36,000

○시설장비유지비 15,000

ㅇ주요 관광지 공중화장실 정화조 위탁관리
및 분뇨처리 수수료

15,000

○관광지 신규화장실 청소방역 관리용역
99,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○관광시설물 유지관리 현장 점검
3,600

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 297,840 297,840 0

○관광지 편의시설물 유지 관리
297,840

03 시설부대비 2,160 2,160 0

○관광지 편의시설물 유지 관리
2,160

관광시설물 개선사업 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 297,840 297,840 0

○관광시설물 개선사업
297,840

03 시설부대비 2,160 2,160 0

○관광시설물 개선사업
2,160

출렁다리 정비사업 40,000 240,000 △200,000

401 시설비및부대비 40,000 240,000 △200,000

01 시설비 39,568 238,272 △198,704

76,960원*12명*5명*6회

6,080원*12명*5일*6회

148,510원*8명*5일*6회

6,563,000원*1식

150,000원*11개소*12월

3,000,000원*12월

15,000,000원*1식

99,000,000원*1식

20,000원*3명*6일*10월

300,000,000원*99.28/100

300,000,000원*0.72/100

300,000,000원*99.28/100

300,000,000원*0.72/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광객 편의시설 확충 (단위:천원)

○출렁다리 정비사업
39,568

03 시설부대비 432 1,728 △1,296

○출렁다리 정비사업
432

하화도 꽃섬길 위험구간 긴급 정비사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○하화도 꽃섬길 위험구간 긴급 정비사업
496,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○하화도 꽃섬길 위험구간 긴급 정비사업
3,600

여자만 갯노을길 관광편의시설 정비사업 24,000 0 24,000

401 시설비및부대비 24,000 0 24,000

01 시설비 24,000 0 24,000

○여자만 갯노을길 관광편의시설 정비사업(20
19년 특별교부세 집행 잔액)

24,000

화정면 하화마을 공원 조성 사업 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 79,280 0 79,280

○화정면 하화마을 공원 조성사업(주민참여)
79,280

03 시설부대비 720 0 720

○화정면 하화마을 공원 조성사업(주민참여)
720

문화축제 지원(문화및관광/문화예술) 2,606,900 2,697,350 △90,450

가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 2,606,900 2,697,350 △90,450

여수축제위원회 활성화 지원 9,330 9,330 0

201 일반운영비 6,290 6,290 0

01 사무관리비 6,290 6,290 0

○일반수용비 1,290

ㅇ축제위원회 회의 개최 물품 800

－사무용품 700

－위촉장 구입(내피, 외피)
100

ㅇ축제위원회 회의 개최 현수막 제작
490

○운영수당 5,000

ㅇ축제위원회 회의 참석 수당
3,000

ㅇ축제평가소위원회 회의 참석 수당
2,000

202 여비 2,040 2,040 0

40,000,000원*98.92/100

40,000,000원*1.08/100

500,000,000원*99.28/100

500,000,000원*0.72/100

24,000,000원*1식

80,000,000원*99.1/100

80,000,000원*0.9/100

10,000원*10명*7회

10,000원*10명*1회

70,000원*7회

100,000원*10명*3회

100,000원*5명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 문화축제 지원(문화및관광/문화예술)
단위: 가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 (단위:천원)

01 국내여비 2,040 2,040 0

○지역 우수축제 선진지 벤치마킹
2,040

301 일반보전금 1,000 1,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○축제 발전방안 간담회 및 회의 참석 실비보
상 1,000

여수 관광문화축제 지원 165,440 98,440 67,000

201 일반운영비 109,740 92,740 17,000

01 사무관리비 92,240 75,240 17,000

○일반수용비 23,500

ㅇ한계절 앞선 축제 홍보 20,000

－축제홍보용 리플릿 제작
14,000

－박람회 등 홍보물 및 기념품 제작
6,000

ㅇ축제 현장지원 소모품 구입
3,500

○급량비 14,240

ㅇ축제 종사공무원 급식비
14,240

○임차료 54,500

ㅇ각종 체험행사 및 축제 이동식화장실 임
차 43,500

ㅇ각종 대한민국 대표 축제 박람회 부스 임
차 임차 11,000

02 공공운영비 17,500 17,500 0

○시설장비유지비 17,500

ㅇ축제 시설물 수리 등
17,500

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

○축제현장 점검 및 행사추진
2,000

○거문도·백도 은빛바다 체험행사
1,200

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○축제지원업무 추진 2,500

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○사계절 지역축제 활성화 용역
50,000

여수 거북선 축제 운영 104,010 106,460 △2,450

201 일반운영비 33,450 35,900 △2,450

85,000원*3명*2일*4회

10,000원*10명*1일*10회

2,000,000*7회

3,000,000원*2회

100,000원*5종*7회

8,000원*1,780명

43,500,000원*1식

11,000,000원*1식

2,500,000원*7회

20,000원*4명*5일*5회

50,000원*4명*3일*2회

2,500,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 문화축제 지원(문화및관광/문화예술)
단위: 가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 (단위:천원)

01 사무관리비 2,400 3,800 △1,400

○임차료 2,400

ㅇ통제영길놀이 가장물 차량 검사 장비 임
차 2,400

－크레인 2,400

02 공공운영비 31,050 32,100 △1,050

○공공요금 및 제세 50

ㅇ통제영길놀이 가장물 자동차세
50

○시설장비유지비 31,000

ㅇ통제영길놀이 가장물 유지보수
30,000

ㅇ통제영길놀이 가장물 차량 운영
1,000

202 여비 560 560 0

01 국내여비 560 560 0

○여수거북선축제장 점검 및 행사추진
560

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

01 시설비 70,000 70,000 0

○여수거북선축제 가장물 제작
70,000

여수 거북선축제 900,000 855,000 45,000

307 민간이전 900,000 855,000 45,000

04 민간행사사업보조 900,000 855,000 45,000

○여수 거북선 축제 900,000

여수밤바다 불꽃축제 440,000 410,000 30,000

307 민간이전 440,000 410,000 30,000

04 민간행사사업보조 440,000 410,000 30,000

○여수밤바다 불꽃축제
440,000

영취산 진달래 체험행사 80,000 70,000 10,000

307 민간이전 80,000 70,000 10,000

04 민간행사사업보조 80,000 70,000 10,000

○영취산 진달래 체험행사
80,000

거문도 백도 은빛 바다 체험행사 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

○거문도 백도 은빛바다 체험행사
50,000

여자만 갯벌 노을 체험행사 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

600,000원*1대*4회

50,000원*1대

30,000,000원*1식

1,000,000원*1대

20,000원*4명*7일

70,000,000원*1식

900,000,000원*1회

440,000,000원*1식

80,000,000원*1회

50,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 문화축제 지원(문화및관광/문화예술)
단위: 가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 (단위:천원)

○여자만 갯벌노을 체험행사
60,000

청년거리문화한마당 55,000 55,000 0

307 민간이전 55,000 55,000 0

04 민간행사사업보조 55,000 55,000 0

○청년거리문화한마당
55,000

향일암 일출 기원 한마당 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

○향일암 일출 기원 한마당
60,000

분산 일출 체험 행사 65,000 45,000 20,000

307 민간이전 65,000 45,000 20,000

04 민간행사사업보조 65,000 45,000 20,000

○분산 일출 체험행사 65,000

남도음식문화큰잔치 618,120 578,120 40,000

201 일반운영비 182,000 132,000 50,000

03 행사운영비 182,000 132,000 50,000

○남도음식문화큰잔치 행사추진 임차료
102,000

○여수시 자체프로그램 추진 대행 용역차료
50,000

○각종 일반수용비(홍보비 등)
30,000

202 여비 1,120 1,120 0

01 국내여비 1,120 1,120 0

○남도음식문화 큰잔치 이사회 참석
1,120

301 일반보전금 52,000 52,000 0

11 행사실비지원금 42,000 42,000 0

○남도음식문화큰잔치 참여자 실비보상
40,000

○남도음식문화큰잔치 전시품 출품비
2,000

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○자원봉사자 활동 실비 등
10,000

306 출연금 300,000 300,000 0

01 출연금 300,000 300,000 0

○제28회 남도음식문화큰잔치 출연금
300,000

401 시설비및부대비 83,000 73,000 10,000

04 행사관련시설비 83,000 73,000 10,000

60,000,000원*1회

55,000,000원*1식

60,000,000원*1회

65,000,000원*1회

102,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

70,000원*4명*4일

4,000,000원*10개소

2,000,000원*1식

10,000,000원*1식

300,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 문화축제 지원(문화및관광/문화예술)
단위: 가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 (단위:천원)

○행사장 각종 시설 조정(전력, 수도 등)
83,000

행정운영경비(관광과)(기타/기타) 173,919 195,657 △21,738

인력운영비 61,173 74,264 △13,091

인력운영비 61,173 74,264 △13,091

101 인건비 61,173 74,264 △13,091

03 공무직(무기계약)근로자보수 61,173 62,391 △1,218

○시간외근무수당 39,220

ㅇ<가>직군(국장실)
5,544

ㅇ<나>직군(관광안내4, 평화테마촌관리 2)
33,676

○휴일근무수당 21,953

ㅇ평화테마촌관리원
8,420

ㅇ관광안내원 13,533

기본경비 112,746 121,393 △8,647

기본경비 112,746 121,393 △8,647

201 일반운영비 66,039 74,189 △8,150

01 사무관리비 51,648 57,057 △5,409

○일반수용비 총액계상
23,638

○운영수당 총액계상 5,600

○급량비 총액계상 18,690

○관광홍보요원 및 관광안내원 특근급식비(
공무직) 1,920

○피복비(공무직-평화테마촌 관리원 및 관광
안내원 근무복) 1,800

02 공공운영비 14,391 17,132 △2,741

○공공요금 및 제세 총액계상
14,391

202 여비 35,667 36,284 △617

01 국내여비 35,667 36,284 △617

○부서운영 총액계상 30,347

○관광홍보요원 및 관광안내원 출장 여비(공
무직) 1,920

○관광홍보요원 및 관광안내원 관광교역전(
박람회) 홍보관 운영 여비(공무직)

3,400

203 업무추진비 11,040 10,920 120

01 기관운영업무추진비 6,000 6,000 0

○관광문화교육국장 6,000

04 부서운영업무추진비 5,040 4,920 120

○관광과(정원 34명)
5,040

83,000,000원*1식

23,099원*1명*20시간*12월

23,386원*6명*20시간*12월

140,330원*2명*30일

169,160원*4명*20일

23,638,000원*1식

5,600,000원*1식

18,690,000원

8,000원*4명*5일*12월

150,000원*6명*2회

14,391,000원*1식

30,347,000원*1식

20,000원*4명*2일*12월

85,000원*2명*4일*5회

6,000,000원

(400,000원+(5,000원*4명))*12월


